


Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1 600 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374722210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí
odpovídají jednotliví pořadatelé.

Přední strana obálky:
foto Slavomír Štrobl

Zadní strana obálky:
Albert Ferenz: Tachov, skica z roku 1927

Vážení čtenáři Tachovských listů,
v minulém roce jsme Vám Tachov, který slavil 900 let od první zmínky, představili na starých pohlednicích 
a připomněli Vám tím i některé budovy, které již neexistují nebo místa, která mají v současné době jinou 
podobu. Naše město není jen objektem pro fotografy, ale bylo, je a určitě i bude inspirací pro výtvarníky. 
V tom letošním roce bychom Vám chtěli ukázat Tachov tak, jak jej viděli někteří profesionální i neprofesionální 
výtvarníci – Tachov ve výtvarném umění.
                                                     Alena Mautnerová, redaktorka

Albert Ferenz, sudetoněmecký malíř a restaurátor, se narodil 2. 12. 
1907 ve Velkých Hošticích u Opavy. Absolvoval Vysokou školu 
uměleckoprůmyslovou ve Vratislavi (Breslau). Ve studiu pokračoval 
v letech 1931-1936 na Akademii výtvarných umění ve Vídni. Ve svém 
volném čase navštěvoval lekce restaurátorských technik u malíře Eduarda 
Klinga.
Od roku 1936 do roku 1942 žil a pracoval jako nezávislý umělec 
v Opavě. Věnoval se malbě, linorytu, dřevořezbě, mědirytině, leptu 
a restaurování. Zde restauroval fresky od Josefa Matyáše Lasslera 
a Franze Antona Sebasiniho. Během své vojenské služby 1942-1945 
se dostal do ruského zajetí. Po válce pracoval jako zemědělský dělník, 
později se vrátil k výtvarné činnosti a prováděl restaurátorské práce 
na malbách v „Alte Galerie“ v zemském muzeu Joanneum ve Štýrském 
Hradci. V roce 1952 se přestěhoval do Mnichova. Ke svému 

uměleckému vyjádření používal mnoho různých technik a materiálů. Jeho raná díla, která zahrnovala asi 
300 obrazů a 2 000 kreseb, se ztratila z jeho ateliéru v Opavě během války. Vystavoval v Evropě i v zámoří 
a získal řadu ocenění, včetně Kulturní ceny Horního Slezska v roce 1980. Zemřel 16. 3. 1994 v Mnichově.



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 22. SCHŮZI DNE 
11. 11. 2015

 – Schválila zřízení 4 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení přípojek, kabelů, vstupu 
a vjezdu na pozemky.

 – Schválila pronájem p. p. č. 3016 o výměře 
7 108 m2 a 3808 o výměře 394 m2 v k. ú. Ta-
chov (Oldřichovská ulice) pro společnost AZS 
98, s. r. o.  IČ: 25227254, U Habrovky 247/11, 
Praha 4 za účelem užívání recyklačního cent-
ra stavebních odpadů v Oldřichovské ulici, 
na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2016, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvo-
du, výše nájmu činí 10 Kč/1 m2 + DPH v plat-
né sazbě ročně. Nájemce se zavazuje hradit 
pronajímateli 10% z ceny za každou 1 tunu 
stavebního odpadu, přijatého k recyklaci dle 
platného aktuálního ceníku Recyklačního cen-
tra odpadu.

 – Udělila dodatečný souhlas se smlouvou 
o nájmu nebytových prostor v budově Poliklini-
ky Tachov na adrese Tachov, Václavská 1560 
pronajatých Mgr. Miladě Kopencové, Hlinné, 
IČ: 76646548 k provozování fyzioterapeutic-
kých služeb.

 – Udělila dodatečný souhlas se smlouvou 
o nájmu nebytových prostor v budově Poliklini-
ky Tachov na adrese Tachov, Václavská 1560 
pronajatých Gastroporadně s. r. o., Krásné 
154, 353 01 Tři Sekery, IČ: 04450361, za-
stoupenou jednatelem MUDr. Daliborem 
Šperlem.

 – Schválila plán oprav a údržby nemovitostí 
ve vlastnictví města Tachov na rok 2016 před-
ložený Správou majetku a údržby Tachov s. r. o.

 – Projednala zápis z jednání bytové komise 
a přidělila 2 uvolněné byty ve městě.

 – Souhlasila s přijetím dotace dle Smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeň-
ského kraje, určené na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů ve výši 14 875,00 Kč. 

RADA MĚSTA NA SVÉ 23. SCHŮZI DNE 

25. 11. 2015
 – Udělila souhlas Okresní správě sociálního 
zabezpečení Tachov, Sadová 1694 k osazení 
úřední desky pro OSSZ Tachov o rozměrech 
1300 mm x 940 mm na p. p. č. 1741/5 v k. ú. 
Tachov. 

 – Projednala zápis z jednání bytové komise 
a pronajala 5 uvolněných bytů ve městě.

 – Vzala na vědomí výsledek hospodaření Poli-
kliniky Tachov, p. o., k 30. 9. 2015.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady měs-
ta je k dispozici na webových stránkách města  www.
tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ  A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

Jednodenní pololetní prázdniny: 
pátek  29.  ledna 2016.
     

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Město TACHOV



2

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍCH TŘÍD ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL V TACHOVĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2016/2017

Zápis dětí k plnění povinné školní docházky do ta-
chovských základních škol proběhne v souladu 
s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů, v pátek  5. února 2016  v době 
od 13.00 do 18.00 hodin.

Tento termín a doba konání je stejný pro všechny 
tři základní školy zřizované městem Tachov, tedy 
pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, Zá-
kladní školu Tachov, Kostelní 583 a Základní školu 
Tachov, Zárečná 1540.

Dítě lze zapsat na jednu základní školu. Zákonní 
zástupci dítěte předloží při zápisu rodný list dítěte 
a občanský průkaz zákonného zástupce k ověření 
trvalého pobytu dítěte. Zákonný zástupce je po-
vinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní 
docházce.

Bližší informace o zápisu dětí poskytne ředitelství 
každé ze základních škol, případně Odbor školství 
a  památkové péče Městského úřadu v Tachově.

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov 
Datum odběrů: 12. a 26. ledna
Doba odběrů: 8.30 – 11.30 hod.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

KOMUNITNÍ
AKTIVITY
TACHOVSKA (KAT)

Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Každý všední den od 12.30 do 17.00 hod. 
Odpolední klub pro školní mládež ve věku 6 - 15 let.

Vstup zdarma

MATEŘSKÝ KLUB
Mateřský klub MAS Zlatá cesta je klubem ma-
minek s malými dětmi z Tachova a jeho okolí 
otevřeným všem příchozím. Je určen maminkám, 
resp. rodičům na rodičovské dovolené a jejich 
dětem, kteří se chtějí scházet a být aktivní. 
Otevírací doba: každý čtvrtek 15.30 – 17.30 hod.  

Info na tel. 605 178 711 nebo rc.katka@seznam.cz

Vstupné 25 Kč 



3

HERNIČKA PRO DĚTI
Rodinné centrum KATka nabízí pro děti využití 
herny s kompletním vybavením a se stálým per-
sonálním zajištěním.
Změna!  Otevírací doba:

pondělí až pátek 9.00 – 11.30 hod.

Info na tel. 605 178 711nebo rc.katka@seznam.cz

Poplatek při pobytu dítěte s rodičem 25 Kč/1 hod., 

při samostatném pobytu dítěte bez rodiče 50 Kč/1 hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
Cvičení je určeno pro každého - od náctiletých 
po stoleté, pro toho, kdo má o její praktikování 
zájem nebo se chystá právě začít – cvičitelka Mi-
riam Běhounková Krišková.
Otevírací doba: každé pondělí, úterý a čtvrtek 

od 18.30 do 19.30 hod.

tel: 739 435 689 

Vstupné: jednorázový poplatek 25 Kč,

poplatek za čtvrtletí 300 Kč 

CVIČENÍ S BOHDANOU
Orgánová sestava – MAKKO-HO (základem 
cvičení je aktivace a odblokování energetických 
drah těla). Lektorka: Bohdana Cihlářová, terapeut 

školy přírodní léčby v Praze,  info: tel 774 884 290 

Otevírací doba: každou středu od 18.30 do 19.45 hod.

Vstupné: jednorázový poplatek 50 Kč

ŠIKULA -  hernička rodinného centra KATka
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, kteří 
jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.
Otevírací doba: každé pondělí 15.30 – 17.30 hod.  

Info na tel. 605 178 171 nebo rc.katka@seznam.cz

Vstupné 25 Kč 

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 5. ledna v 18.00 hod.

budova KATu

ROVNOVÁHA VE VÝŽIVĚ 
Zdravá výživa tak, aby nám nic nechybělo (ani 
nepřebývalo). Pokračování setkání s Romanem 
Uhrinem.
Ochutnávka receptů zdravé výživy.

Úterý 19. ledna 

MOŽNOSTI A LIMITY ZVLÁDNUTÍ 
DEPRESIVNÍCH A ÚZKOSTNÝCH STAVŮ 

PhDr. Jiří Bauer Ph.D. – renomovaný psycholog
Přednáška s diskuzí. Ochutnávka z receptů 
zdravé výživy.

PŘIPRAVUJEME:

22.-26. 2. 2016 18.30-20.00 hod. 

budova KATu 

PŘEKONÁNÍ ZÁVISLOSTI NA TABÁKU 
V PĚTI DNECH
Kurz vede renomovaný psycholog
PhDr. Jiří Bauer Ph.D.
Skupinová terapie pro vážné zájemce. Počet 
účastníků limitován.
Přihlášky zasílejte na tel. č. 723 750 383 nebo 
email: svoboda.jos@email.cz

Info, názory, náměty, připomínky:

svoboda.jos@email.cz neb tel. 723 750 383 

FARMÁŘSKÝ OBCHOD – výdejní místo
prostory KATu

Otevírací doba: pátek 9.00 – 17.00 hod. 
– uzeniny, zabijačkové výrobky, uzenářské spe-
ciality, pochutiny, pečené čaje, sezonní ovoce 
a zelenina, mošty, podzimní květiny, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna. 
Možnost objednávky produktů a bližší informace 
pro kupující na tel. čísle 606 392 741. 

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán 

aktuální program a pozvánky, kontaktujte nás 

na  e-mailu: mas.zlatacesta@seznam.cz.



4

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                                        374 722 210
informační centrum:                          374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                                        374 723 081
knihovna:                                              374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                                   www.mks.tachov.cz

Pátek 1. ledna v 17.00 hod.
hradby

OHŇOSTROJ

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ
Kurz je určen pro všechny, kteří již základní 
kurz absolvovali. 
TERMÍN: středy od 13. 1. do 17. 2. 2016, 
od 18.00 do 20.00 hod.
TANEČNÍ KURZ PRO NEJEN MLADÉ
Kurz je určen pro všechny, kteří chtějí tančit. 
TERMÍN: středy od 13. 1. do 17. 2. 2016,  od 
20.00 do 22.00 hod.
Přihlášky v infocentru nebo na email wankova @
mkstc.cz, uzávěrka 11. 1. Podmínkou otevření 
kurzu je účast nejméně 20 tanečních párů.

Kurzovné 1 300 Kč/pár.                                

Neděle 31. ledna v 19.00 hod.                             
kino Mže
RAY COONEY, JOHN CHAPMAN:
DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ
I prostorná exkluzivní ložnice s velikou kruhovou 
postelí může být náhle těsná. Přesně takové „pře-
výšení poptávky nad kapacitou“ nastane v blázni-
vé komedii známých anglických dramatiků.  
Hrají: Mahulena Bočanová / Kamila Šprácha-
lová, Monika Absolonová / Adéla Gondíková / 
Kateřina Lojdová,
Jana Birgusová / Sandra Černodrinská, Zbyšek 
Pantůček / Martin Sobotka, Ivana Andrlová / 
Olga Želenská, Jana Zenáhlíková / Vlasta Žeh-
rová, Pavel Nečas, Filip Tomsa, Lukáš Vaculík, 
Martin Zounar.

Vstupné 290 Kč                                  

PŘIPRAVUJEME
Pátek 5. února v 19.30 hod.                                  
kino Mže
SBOROVNA
Komedyjanti z Tachova uvádějí premiéru inscenace 
hry Jaromíra Břehového. Režie Pavel Řepa.

Hrají: Dáša Blumová, Iva Davidová, Václav F. 
Chvátal, Kateřina Kajlíková, Ivana Kožmínová, 

Martina Krejčí, Martina Novotná, Jan A. Novotný, 
Petr L. Novotný, Kamila Pánková, Pavel Řepa. 
Technická spolupráce Václav David. 

Vstupné 50 Kč

Úterý 9. února v 19.30 hod.                                  
kino Mže
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE
s písničkami Pepy Štrosse
Přijďte si prodloužit život vydatným smíchem, 
který Vám zaručeně dodá Ivo Šmoldas, kterého 
doprovodí svými písněmi Pepa Štross.
Ivo Šmoldas - český básník, nakladatelský re-
daktor, kulturní publicista, scenárista, moderátor 
a překladatel.
Pepa Štross již více než třicet let objíždí naší 
republiku se svými swingovými písničkami, které 
jsou o lásce, o rodině, o životě, a to převážně 
nevážně. Texty jeho písní mají nadhled a lehkou 
ironii.                         Vstupné 180 Kč

VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKÁZKY
Lze zakoupit od 1. 12. v IC na tyto pořady:

31. 1.  DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ
–  divadelní představení.

Vstupné 290 Kč

9. 2. ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE 
(hudební doprovod Pepa Štross)
–  hudebně zábavný pořad.

Vstupné 180 Kč

24. 2. MANDARÍNKOVÁ IZBA
– divadelní představení. 

Vstupné 290 Kč

8. 3. EDITH PIAF – MON AMOUR
– koncert (účinkuje Trio Esprit Markéty 

Mazourové).
 Vstupné 190 Kč

20. 3. LHÁŘI
– divadelní představení. 

Vstupné 290 Kč



5

PLESY VE SPOLEČENSKÉM AREÁLU MŽE
15. 1. – maturitní ples SPŠ
22. 1. – maturitní ples Gymnázium Tachov 6. B.
23. 1. – maškarní karneval pro děti, 14.30 hod. 

pořádá agentura Abel, M. Mudroch
30. 1. –  ples basketbalistů

13. 2. – ples ČSZ a MKS, hraje Los Pavlínos, 
vstupné 180 Kč, od 20.00 hod.

14. 2. – maškarní karneval pro děti od 14.00 hod., 
pořádá DDM Mraveniště Tachov

19. 2. – maturitní ples Gymnázium Tachov 6. A
  8. 4. – ples Policie

MĚSTSKÁ
GALERIE

nám. Republiky 85, Tachov
Otevírací doba galerie:
středa – neděle              13.00 - 17.00 hod.
Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné dohodnout 
na tel. 374 722 210.

Do 10. ledna 2016

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
obrazů (i s tachovskou tematikou), keramiky, 
šperků, textilních výrobků (patchwork, hračky), 

knih a dalších drobných předmětů. Přijďte si vy-
brat vánoční dárek.

KINO
MŽE

Středa 6. ledna v 17.30 hod. 
Americký film v českém znění

TŘI MUŠKETÝŘI ZACHRAŇUJÍ VÁNOCE 
Když se párek zlodějů vloupe do domu a ukrad-
nou vánoční dárky a všechnu výzdobu, musí se 
tři stateční psí přátelé Hafos, Aportos a Azo-
ramis vydat na cestu a vyčenichat způsob, jak 
zachránit klidné a šťastné Vánoce. Rodinný film.
Mládeži přístupno.          85 min.

Vstupné 60 Kč

Středa 13. ledna v 19.00 hod. 
Americký film

LÁSKA V OBLACÍCH
Antonio je právník a právě nastupuje na let 
z New Yorku do Paříže. Do stejného letadla 
nastupuje i Julie, která letí do Paříže za svým 
snoubencem. Je to tři roky od doby, kdy Antonio 
zlomil Julii srdce a nyní, poprvé od této události, 
se oba sejdou v jednom letadle, na sousedících 
sedadlech. A budou mít více než šest hodin letu 
na to, aby si řekli vše doposud nevyřčené. Ro-
mantické drama.
Mládeži přístupno od 12 let.         96 min.

Vstupné 60 Kč

Středa 20. ledna v 17.30 hod. 
Německý film v českém znění                              

UUUPS! NOE ZDRHNUL …  
Je konec světa! Blíží se obrovská povodeň, 
dostatečně velká na vyhubení veškerého živo-
ta na Zemi. Tvorečci Dejv a jeho syn Finík, dva 
malí Raťafáci, se dostali na Noemovu archu 
na poslední chvíli za pomoci Grumpíků Lísky 
a její dcery Ley. Když však archa odplouvá, Finík 
a Lea na ní omylem nejsou. Pravé dobrodružství 
tak pro ně teprve začíná. Při hledání cesty zpát-
ky na archu budou muset společně přemoci ne-
jen lstivé nepřátele, ale také najít nové kamarády 
a uvědomit si, na čem v životě skutečně záleží. 
Podaří se navíc zachránit Finíkovi život svého 
otce a zajistit sympatickým Raťafákům místo 
na arše? Rodinný animovaný film.
Mládeži přístupno.          86 min.

Vstupné 60 Kč



6

Středa 27. ledna v 19.00 hod. 
Český film

GANGSTERKA
Radim Kraviec alias Káčko se vyznačuje vyso-
kou inteligencí a talentem pro dokonalý podvod. 
Kde jiní sahají po zbrani, on využívá lsti a armády 
právníků i monstrózního kapitálu. Mrknutím oka 
okrádá stát o miliardy korun. Je si ale dobře vě-
dom hranice, kterou nesmí překročit. Tou hrani-
cí je fyzická eliminace kohokoliv ze svého okolí. 
Díky kontaktům na politické scéně chystá Kraviec 
triumfální majstrštyk - ovládnutí ČEPRA, spo-
lečnosti kontrolující veškeré zásoby pohonných 
hmot v republice. Když to vyjde, bude to „ob-
chod“ století. Káčka nečekaně zradí jeho pravá 
ruka, Albánec Dardan Cirkel, který spolupracuje 
s hospodářskou kriminálkou. Nemožné se stává 
skutečností. Nepolapitelný tunelář Káčko končí 
ve vazbě, státu jsou zachráněny miliardy korun. 
Zatím... Protřelý Kraviec se díky šikovným práv-
nickým kličkám dostává velmi rychle na svobodu. 
Jeho opatrnost a chladně kalkulující mysl nená-
vratně mizí. Rozjíždí nelítostnou mašinerii pomsty. 
Káčko překračuje pomyslnou hranici od finanč-
ního zločince k nelítostnému řezníkovi...  V režii 
Jana Pachla na plátně excelují Hynek Čermák, 
Alexej Pyško, Jaromír Hanzlík, Miroslav Etzler, 
Vlastina Svátková a další. Kriminální thriller.
Mládeži přístupno od 12 let.    100 min.

Vstupné 60 Kč

Středa 3. února v 19.00 hod. 
Americký film                              

IRACIONÁLNÍ MUŽ  
Uznávaný profesor filozofie Abe Lucas je už víc 
než rok emocionálně na dně. Nemůže psát, ne-
může dýchat, nemůže si vzpomenout na smysl ži-
vota, z ničeho se nedokáže radovat. Cokoliv kdy 
zkusil, mu nepřináší uspokojení. Jeho jediným 
spolehlivým přítelem je alkohol. Abe přijíždí učit 
na fakultu do malého městečka. Brzy se zaplétá 
se dvěma ženami. Osamělá profesorka Rita 
od něj očekává záchranu z jejího nešťastného 
manželství. Jeho nejlepší studentka Jill se okouz-
lená stává jeho nejbližší kamarádkou. Pro Jill je 
Abova rozervaná umělecká duše a exotická mi-
nulost přímo neodolatelná. Jeho labilita ji fasci-
nuje a přitahuje. Přesto, když se Jill snaží jejich 
přátelství změnit v romantický vztah, Abe ji stroze 
odmítá. Při jednom obědě vyslechnou Abe a Jill 
zvláštní konverzaci cizích lidí u vedlejšího stolu. 
Tento okamžik Abea změní a on si začne plný-
mi doušky vychutnávat život. Jeho rozhodnutí 
ke změně spustí řetězec událostí, které ovlivní 
jeho, Ritu i Jill navždy. Režie Woody Allen.  My-
steriózní drama.
Mládeži přístupno od 15 let.          96 min.

Vstupné 60 Kč

KNIHOVNA

pondělí     8.00 – 17.00 hod.
úterý     8.00 – 14.00 hod.
středa     8.00 – 17.00 hod.
čtvrtek     8.00 – 15.30 hod.
pátek     8.00 – 14.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161

ZÁMEK
Tel.: 373 700 893
E-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz

pondělí a úterý zavřeno
středa – neděle   10 – 17 hodin

Vánoční otevírací doba: otevřeno 1. –  3. 1.

Od 4. ledna do 2. února bude z technických dů-
vodů uzavřena zámecká expozice v prvním patře.

Větší skupiny si mohou prohlídku domluvit 
na tel. 373700893.

Vstupné do zámku: základní 80 Kč, senioři, děti 
do 15 let a ZTP 40 Kč



7

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                               374 774 400
e-mail:                                                                               info@revis-tachov.cz
webové stránky:                                                               www.revis-tachov.cz
vzdělávání - odborné poradentství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů

KURZY 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2015/16

PŘIHLÁŠKY: 
 • Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 

do uvedeného data uzávěrky.
 • Pro 2. pololetí školního roku 2015/2016 je 

uzávěrka stanovena na 15. února 2016
 • Přihlásit se je možné buď elektronicky 

na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 • Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného. 

PRŮBĚH:
 • Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 

(říjen – leden, únor – červen).
 • Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 

a to jednou týdně.
ÚČASTNÍCI:
 • Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 osob.
 • Pohybové kurzy mají standardně 8 až 12 osob
 • Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-

padě nahlášení nízkého počtu účastníků. 

1) ANGLICKÝ JAZYK
CENA = 1 980 Kč/pololetí (tzn. 99 Kč/hod.)
Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod. 

2) NĚMECKÝ JAZYK



5) ABY ZÁDA NEBOLELA – rehabilitační kurz
CENA = 749 Kč/pololetí 
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
Rehabilitační kurzy mají standardně 8 až 12 osob.

8

3) FRANCOUZSKÝ JAZYK
CENA = 1 980 Kč/pololetí (tzn. 99 Kč/hod.)
Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod. 

4) POČÍTAČOVÝ KURZ
INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
3.000 Kč/kurz (tzn. 300 Kč/hod.) – při dvou osobách 1 500 Kč/os. 
• Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 

na 1 500 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.
• Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin. Konkrétní termín konání včetně data 

zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz se koná v pro-
storách REVIS.

• Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická 
pošta; Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií



9

7) NUMEROLOGIE
CENA KURZU NUMEROLOGIE = 1 799 Kč/9 setkání po 2 hod.
• zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčenÍ

8) PŘÍPRAVA KE STÁTNÍ MATURITĚ Z MATEMATIKY – uzávěrka přihlášek do 1. 2. 2016!!!
CENA KURZU = 1 650 Kč/10 setkání po 1,5 hod.
• zahrnuje účastnický poplatek
• Na výuku jsou nutné matematické tabulky.

PŘIPRAVUJEME:

Pátek 12. února od 18.00 hodin
konferenční sál, REVIS

VEČER SE SPISOVATELEM
EMILEM HRUŠKOU.

Známý publicista a autor literatury faktu i belet-
rie se věnuje především tématům Sudet a ob-
dobí nacistické okupace.  Na setkání se svými 
příznivci poprvé v Tachově bude číst ze svých 
nových knih, které vyšly v roce 2015: My, hoši 
z pohraničí, Aktovky v dějinách, Pán protek-
torátu. 

Cena: 30 Kč

SBOR CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

Každou sobotu od 9.30 do 10.30 hod.
REVIS (místnost 109)

VEŘEJNÉ ROZHOVORY NAD BIBLÍ
Krize v nebi, Krize v zahradě Eden, Velký spor 
a patriarchové, Doba soudců, Velký spor ve sta-
rozákonních příbězích

Vždy v úterý (12. a 26. 1.) od 18.00 do 19.30 hod.
REVIS (místnost č. 112)
„CO MŮŽE ŘÍCI BIBLE MODERNÍMU ČLOVĚKU 
V 21. STOLETÍ?“
Přednáší: Jan Mráček

Č

6) JÓGA
CENA = 749 Kč/pololetí 
Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod. 
Kurzy mají standardně 8 až 14 osob. 
Kurzy se konají pod vedením kvalifikované trenérky jógy (licence „B“).



10

MUZEUM
ÈESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                                 374 722 171
fax:                                                                                                 374 722 171
e-mail:                                                                                muzeum@tachov.cz
webové stránky:                                                        www.muzeum.tachov.cz
Otevírací doba:
Po, Út, Čt, Pá                                                     9    - 16    hod.
St                      9 - 17 hod.
So, Ne                      10 - 16 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti. 

Pátek 8. ledna v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 

DUŠAN KOKAISL - OBRAZY
V lednu a únoru představí tachovské muzeum 
obrazy Dušana Kokaisla z Plané u Mariánských 
Lázní. Dušan Kokaisl je autodidakt, nicméně 
o výtvarné umění se spontánně zajímá od dět-
ství. Nejdříve to byly knižní ilustrace především 
Zdeňka Buriana a Jiřího Trnky a později na gym-
náziu dějiny umění a hlavně moderna 20. století.  
A tak dnes můžeme v jeho obrazech vypozoro-
vat odkazy nebo citace děl René Magritta, Paula 
Kleea, Jana Zrzavého a dalších. Výstava potrvá 
do 28. února.

Neděle 10. ledna v 15.00 hod. 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
k příležitosti zahájení činnosti hospice.
Účinkují: Musica festiva, KOZTliveCZ , malé 
domácí pohoštění.

Přístupný VELKOPLOŠNÝ BETLÉM Wenzela 
Zellera z Plané.

Úterý 19. ledna v 17.30 hod. 
bývalý knihovní sál  

PŘEDSTAVENÍ SBORNÍKU MUZEA č. 34
Opět po dvou letech vychází další číslo muzej-
ního periodika, jehož první číslo vyšlo v r. 1967. 
Těšit se můžeme nejen na řadu zajímavých pří-
spěvků, které přinášejí nové informace z oblasti 
přírody a historie starší i modernější. Tímto čís-
lem Sborník získává také novou grafi ckou po-
dobu, která ho již posouvá do kategorie knižní. 
Na uvedení budou přítomni i autoři článků a sou-
částí budou promítané prezentace k jednotlivým 
tématům. 

PŘIPRAVUJEME: 
Úterý 2. února v 17.00 hod. 
vernisáž výstavy 

POCTA HYNKU ALTMANOVI 
Výstava fotografi í známého tachovského fotogra-
fa je vzpomínkou jeho nedožitých 95. narozenin.

Sobota 6. února 

TACHOVSKÝ MASOPUST. 
Opět půjde průvod městem - start ve 13.00 hod. 
Domluvte se rodiny, party, spolky, sportovní od-
díly apod. a přijďte v masce oslavit Masopust !!!! 
Hudbu, občerstvení, tradiční scénky a soutěže 
dodáme. Ve spolupráci s MKS.

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                374 722 231
e-mail:                                                           kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                                    www.zustachov.cz

Pátek 1. ledna 15.00 hod.
náměstí

VÍTÁME NOVÝ ROK
Účinkuje hlavní sbor TDS 

Čtvrtek 21. ledna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT



11

HOSPIC
SV. JIŘÍ

TACHOVSKO MÁ OD LEDNA
MOBILNÍ HOSPIC
Hospic sv. Jiří o. p. s., který provozuje mobilní 
hospic na Chebsku, od ledna otevírá svoji po-
bočku v Tachově. Jedná se o terénní službu, 
která jezdí za nevyléčitelně nemocnými domů.

Je určena lidem
• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma
• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 

celodenně pečovat
• u nichž byla ukončena léčba a byla jim do-

poručena paliativní péče

Hospic nabízí
• odbornou lékařskou a sesterskou péči 24 h 

denně / 7dní v týdnu
• podporu a pomoc sociálního pracovníka, 

psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu

• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného
• zapůjčení zdravotních a kompenzačních po-

můcek
• podporu a pomoc po úmrtí nemocného

DALŠÍ
AKCE

Čtvrtek 21. ledna 10.00 – 18.00 hod.
kulturní dům Peklo, Plzeň

VELETRH PRÁCE A VZDĚLÁVÁNÍ 
Veletrh je určen všem, kdo hledají práci či bri-
gádu v ČR i za hranicemi - lidem bez rozdílu 
věku či vzdělání, studentům posledních ročníků 
středních škol a jejich učitelům, vysokoškolákům 
i lidem registrovaným na úřadu práce. Všichni 
návštěvníci mají vstup v plném rozsahu zdarma.
Veškeré informace k veletrhu naleznete na strán-
kách: http://praci.najdisi.cz/index.php?lay=

29. – 31. ledna

PĚVECKÁ DÍLNA
V domě U Haranta (na náměstí) v Bezdružicích. 
Zahájení v pátek v 18.00 hod., zakončení v ne-
děli ve 14.00 hod. závěrečným koncertem Yelow 
sisters v kostele v Křivcích. Pro všechny věkové 
kategorie a úrovně pokročilosti. Cena 900 Kč, 
kapacita 20 pěvců, přihlášky na tel.: 608973390 
nebo e-mail: kultura@infokl.cz.

Hospic sv. Jiří, o. p. s. (mobilní hospic) - pobočka Tachov
provozovna:   nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi - vedoucí pobočky                tel. 605 226 298
Lucie Davidová - asistent vedoucí           tel. 774 413 374
email: tachov@hospiccheb.cz           web: www.hospiccheb.cz
facebook:              stránky Hospic sv. Jiří – pobočka Tachov
poradna:            každou středu od 15 do 18 hod. 
              sociální pracovnice Bc. Lenka Lašková

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 725 888, 374 723 893 - 5                                                                                               
fax: 374 723 895                                                                                              
e-mail.:  ddm.tc@worldonline.cz

ddm.vajdova@tiscali.cz
webové stránky:                                            www.ddmtachov.cz

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Středa 20. ledna od 14.00 hod.
střelnice Rychta  Tachov

STŘELECKÁ LIGA ZÁKLADNÍCH ŠKOL
informace: J. Matas

Pátek 29. ledna do 8.30 - 12.00 hod.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY V MRAVENIŠTI
Prázdninové sportování a vyrábění pro děti 
od 1. třídy.
informace: plakáty a DDM Tachov



12

Pondělí a středa od 10.00 do 12.00 hod. 
MATEŘSKÝ KLUB KRTEČEK

Pondělí od 18.00 do 20.00 hod.
SETKÁNÍ MLÁDEŽE VE VĚKU 14 AŽ 20 LET

Úterý od 18.00 do 20.00 hod.
FUSION – ROCK POPOVÝ MLÁDEŽNICKÝ 
SBOR S KAPELOU

Čtvrtek od 16.30 do 18.00 hod.
DÍLNA PLNÁ NÁPADŮ
– pro každého, kdo chce dělat něco zajímavého 

svýma rukama

Čtvrtek od 19.00 hod.
LITERÁRNĚ DISKUSNÍ ČAJOVNA

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
ROYAL RANGERS

Pátek od 19.00 do 20.00 hod.
KURZ POZNÁVÁME BIBLI
– průběžná četba Markova evangelia

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
BOHOSLUŽBY EVANGELICKÉ CÍRKVE
METODISTICKÉ

Témata literární čajovny na leden:
  7. 1. – Rudolf Tomšů čte z humoristické knihy 

Evžena Bočka Poslední aristokratka.
14. 1. – Pavel Řepa čte z knihy Alphonse 

Daudeta Listy z mého mlýna.
21. 1. – Václav Chvátal čte z knihy Jidiš pro 

radost Leo Rostena.  
28. 1. – Petr Vaďura moderuje besedu o nalé-

zání kořenů a vlastní identity.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup do literární čajovny je volný.

Témata nedělních bohoslužeb ECM
(začátky v 10.00 hodin):
  3. 1. – Smlouva s Hospodinem
10. 1. – Žena u Jákobovy studny – problém 

osamělých žen
17. 1. – Slepý u rybníku Bethesda – problém 

toho, kdo nemá člověka
24. 1. – Ježíš a cizoložnice – „Já tě neodsuzuji!“
31. 1. – Hudební bohoslužba s kytaristou 

Martinem Lindtnerem

Vstup na bohoslužby je volný.
Podrobnější informace na http://www.umctachov.cz/

SEDMDESÁTKA
nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou otevřen 
v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

Prosíme podpořte nás v programu Era pomáhá 
regionům, který je založen hlavně na sousedské 
sounáležitosti, protože kdo zná lépe náš projekt 
a nutnost jeho podpory než lidé z našeho okolí? 
Čím více vybereme od veřejnosti, tím vyšší dar 
od Ery získáme. Soutěžíme až o 50 000 Kč. 
Sbírka probíhá do 6. 1. prostřednictvím řádně re-
gistrované veřejné sbírky Fóra dárců. Číslo sbír-
kového účtu je 101 7777 101/0300 a je nutné 
uvést variabilní symbol pro Hospic sv. Jiří: 801. 
Za vaši podporu děkujeme!

AKCE:

Neděle 10. ledna v 15.00 hod. 
Muzeum Českého lesa
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Účinkují Musica festiva a KOZTliveCZ



13

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

RYCHTA

PLAVECKÝ BAZÉN

Utkání HC Tachov -  najdete v aktuálním rozpisu 
-  www.sportoviste-tachov.cz

 

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM 
plavání a hry dětí každé po, út 14.00 - 17.00 hod., 
čt 14.00 - 15.00 hod. pod vedením paní Vajdové
 
AQUAEROBIC
cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici každou středu 19.45 - 20.45 hod. 
pod vedením paní Vajdové
 
RYBIČKY
plavání rodičů s batolaty každou středu 15.30 
- 17.00 hod. pod vedením instruktorek plavání 
Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové,
tel: 603389366.

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vod-
ním prostředí, otužování dítěte, stimulace psy-
chomotorického vývoje, nácvik plaveckých do-
vedností.  
Plavecký oddíl -  po + st 17.00 - 18.30 hod.,

út + čt  17.00 - 19.00 hod.
 
Plavání seniorů a tělesně postižených -  plavání, 
cvičení ve vodě a regenerace pro seniory a tě-
lesně postižené

Každou středu a pátek od 17.00 hod. je střelni-
ce otevřena pro veřejnost.

Sobota 9. ledna 9.00 - 14.00 hod.
kopaná

TURNAJ

Sobota 9. ledna 18.00 - 20.00 hod.
basketbal

TACHOV – TOUŽIM
mistrovské utkání, muži

Neděle 10. ledna 10.00 - 15.00 hod.
fl orbal

MISTROVSKÉ UTKÁNÍ

Sobota 16. ledna 9.00 - 14.00 hod.
kopaná

TURNAJ

Sobota 23. ledna 9.00 - 14.00 hod.
kopaná

TURNAJ

Sobota 30. ledna 9.00 - 14.00 hod.
kopaná

TURNAJ

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil:                                                                  603 895 474
tel.:                                                                       374 724 567
fax:                                                                       374 723 704
e-mail:                       petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:              www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION



14

V Lidovém domě se konala okresní konference 
žen. Byly na ní zvoleny 3 delegátky na celostát-
ní konferenci. Tachov zastupovala Marie Černá, 
pracovnice Okresní lidové kontroly a statistiky.

Novým ředitelem Komunálních služeb byl Měst-
NV jmenován Leopold Doubek.

MěstNV začal u pramene minerální vody budo-
vat altán.

V mlékárně se konalo školení o výrobě sýrů 
za účasti výrobců sýrů z celých Čech a Moravy.

V nejvyšším patře staré kotelny v Deltě vypukl 
požár. K vážnějšímu ohrožení výroby nedošlo, 
protože nová kotelna už pracovala.

V Zámecké ul. u parku byla dána do provozu 
nová ubytovna, jejímž majitelem a provozovate-
lem byly Jáchymovské doly, s. p. Měla svobo-
dárnu, závodní jídelnu a společenské místnosti. 
Ubytování bylo hotelového typu – pokoje měly 
studenou i teplou vodu a koupelnu. Kapacita 
závodní jídelny? Na jednu směnu 750 obědů 
(šéfkuchařem Václav Fürstl). Na jídlo chodili 
i zaměstnanci jiných závodů. V blízkosti byl bufet 
a vybavovala se cukrárna. V další budově byla 
kavárna a vinárna.

V horním sále České besedy byla instalována 
nová hrací skříň německé výroby. Za korunu vho-
zenou do automatu bylo možné si vybrat jakou-
koli ze 100 písniček.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1965,  JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(LEDEN)

Vinárna CLUB v Českém lese měla otevírací 
dobu denně (kromě pondělí) od 20 do 22 h. 
K tanci a poslechu hrálo pražské trio kapelníka 
Ptáčka, sólisté Šimůnek a Veselouš.

Vodní stavby začaly u Svobodky s budováním 
čerpací a čistící stanice.

Podruhé měl výstavu František Trobl. Tentokrát 
vystavoval výsledky své pedagogické činnosti – 
práce chlapců a děvčat výtvarného oboru Lidové 
školy umění v Tachově.

Pokračoval cyklus přednášek pro fotoamatéry. 
Lektorem přednášky s názvem „Praktická che-
mie pro fotografy“ byl ing. Karel Haspa.

Děti z dětského domova v Kostelní ulici zhlédli 
v Plzni divadelní představení Liška Bystrouška.

Začala plesová sezona

(plesalo se v Lidovém domě)

  8. 1. maturitní věneček SVVŠ

15. 1. tradiční ples rybářů

 16. 1. dětský maškarní ples – hrál velký 
orchestr řízený Antonínem Turkem

22. 1. ples zaměstnanců OÚNZ

29. 1. plesali baráčníci

Fanouškům kopané skončil půst.

Zatím se hrály jen turnaje.

RH Planá – Dukla                     2 : 5

RH Cheb – Slavoj                     1 : 1  



Hodně štěstí, zdraví, spokojenosti a pěkných chvilek
s Tachovskými listy Vám do nového roku přeje

redakční rada

15

Překvapením byla nerozhodná hra Slavoje.

Lokomotiva Cheb – Dukla         2 : 3

Hokejové derby krajského přeboru:

Sokol Bor – Slavoj      2 : 9     200 diváků.

Tachov převyšoval soupeře v bruslení a střelbě 
o 2 třídy. Bor bylo nutno pochválit za to, že jako 
první v okrese dokázal vytvořit led na svém sta-
dionu.

Skončila okresní střelecká liga. Byla organizová-
na v 6 závodech ve střelbě malorážkou 10 + 30 
a ve střelbě pistolí 30 + 30 (4 závody). Tachov-
ské družstvo bylo třetí.

Do 22. 1. bylo možno si na TJ Slavoj objednat 
běžecké lyže finské výroby zn. Jervinenn (jeden 
z nejlepších světových výrobků).

23 závodníků dorazilo do lyžařského střediska 
na Přimdu. Konal se tam okresní přebor v běhu 
na lyžích. Závodníci si pochvalovali dobře upra-
vené trasy. Umístění mužů z Tachova:  1. Macht, 
2. Kačírek, 3. Vazač (10 km).

Retro z Tachovské jiskry č. 1 – 4/1966 

                         připravila Marie Mirtlová

Vážení čtenáři,
pokud máte zájem o některá starší čísla Tachovských listů, můžete je 
získat na MKS (adresa v tiráži – Alena Mautnerová), tel. 374722210 
nebo mail: mautnerova@mkstc.cz.





31. 1. 2016 * Kino Mže Tachov * 19.00 hod.
Vstupné 290,-

 




